КЫРЫК  МАРЫ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ГОРНОМАРИЙСКОГО

 АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  09 апреля 2024 г.    №    175

Об утверждении перечня видов обязательных работ для
несовершеннолетних и перечня мест для отбывания осуждёнными

наказания в виде обязательных и исправительных работ
Горномарийском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного
кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса
Российской Федерации, в целях определения перечня мест для
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и
исправительных работ администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
а) Перечень видов обязательных работ для несовершеннолетних

осужденных (приложение № 1);
б) Перечень предприятий для отбывания несовершеннолетними

наказания в виде обязательных работ (приложение № 2);
в) Перечень мест для отбывания осужденным

несовершеннолетними наказания в виде исправительных работ
(приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района по социальным вопросам, руководителя отдела образования
Смелова Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава администрации
    Горномарийского
муниципального района                                                Н. Арганякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Горномарийского муниципального района
от 09 апреля  2024 г. № 175

Перечень видов обязательных работ
для несовершеннолетних осужденных

1. Заготовка веников.
2. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и

т.д.).
3. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.
4. Очистка внутридомовых территорий города от бытового мусора.
5. Очистка территорий предприятий, образовательных и иных

учреждений от снега и льда.
6. Покраска и ремонт скамеек и урн.
7. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений

предприятий, не занятых с вредными условиями труда.
8. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий,

парков

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Горномарийского муниципального района

от 09 апреля  2024 г. № 175

Перечень
предприятий для отбывания несовершеннолетними наказания

в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование предприятий,
учреждений, организаций

Юридический адрес/
контактные данные

1 Виловатовская сельская
администрация (по согласованию)

425303, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Виловатово,
ул. Советская, д.6
т. 6-44-77

2 Еласовская сельская администрация
(по согласованию)

425310, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Еласы, ул.
Октябрьская, д. 12
т. 6-30-92

3 Емешевская сельская администрация
(по согласованию)

425318, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Емешево, ул.
Проезжая, д. 77
т. 6-28-55

4 Красноволжская сельская
администрация (по согласованию)

425304, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Кулаково, ул.
Центральная, д.2
т. 6-22-43

5 Кузнецовская сельская
администрация (по согласованию)

425302, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Кузнецово, ул.
Центральная, д.30
т. 6-45-81

6 Микряковская сельская
администрация (по согласованию)

425317, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Микряково,
ул. Центральная, д.29
т. 6-34-81

7 Озеркинская сельская администрация
(по согласованию)

425331 Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, д.Озерки, ул. 8
Марта, д.2
т. 6-51-45

8 Пайгусовская сельская
администрация (по согласованию)

425316, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Пайгусово, ул.
Новая, д.51Б
т. 6-36-34

9 Троицко-Посадская сельская
администрация (по согласованию)

425307, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, ул. Карла
Маркса, д. 45
т. 6-23-18

10 Усолинская сельская администрация
(по согласованию)

425319, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Усола, ул.
Центральная, д.26
т. 6-27-46

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Горномарийского муниципального района
от 09 апреля  2024 г. № 175

Перечень

мест для отбывания осужденными несовершеннолетними наказания
в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование предприятий,
учреждений, организаций

Юридический адрес/
контактные данные

1 Виловатовская сельская
администрация (по согласованию)

425303, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Виловатово,
ул. Советская, д.6
т. 6-44-77

2 Еласовская сельская администрация
(по согласованию)

425310, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Еласы, ул.
Октябрьская, д. 12
т. 6-30-92

3 Емешевская сельская администрация
(по согласованию)

425318, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Емешево, ул.
Проезжая, д. 77
т. 6-28-55

4 Красноволжская сельская
администрация (по согласованию)

425304, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Кулаково, ул.
Центральная, д.2
т. 6-22-43

5 Кузнецовская сельская
администрация (по согласованию)

425302, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Кузнецово, ул.
Центральная, д.30
т. 6-45-81

6 Микряковская сельская
администрация (по согласованию)

425317, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Микряково,
ул. Центральная, д.29
т. 6-34-81

7 Озеркинская сельская администрация
(по согласованию)

425331 Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, д.Озерки, ул. 8
Марта, д.2
т. 6-51-45

8 Пайгусовская сельская
администрация (по согласованию)

425316, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Пайгусово, ул.
Новая, д.51Б
т. 6-36-34

9 Троицко-Посадская сельская
администрация (по согласованию)

425307, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, ул. Карла
Маркса, д. 45
т. 6-23-18

10 Усолинская сельская администрация
(по согласованию)

425319, Республика Марий Эл,
Горномарийский р-н, с. Усола, ул.
Центральная, д.26
т. 6-27-46

__________________________